BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2019/1

EDITAL Nº 1/2019/1 CAMPUS  SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO, DE 6 DE
FEVEREIRO DE 2019

SEGUNDA CHAMADA

A DIRETORA GERAL  PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO  PERNAMBUCANO  CAMPUS SANTA  MARIA  DA  BOA  VISTA,  designada  pela  Portaria  nº
719/2017/REITORIA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, de 3 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial
da União, de 3 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Segunda
Chamada –  do  Processo  de  seleção  e  ingresso  no  Programa  de  Assistência  Estudantil   -  2019/1  para  os
estudantes regularmente matriculados em cursos presenciais das modalidades: Médio Integrado, Subsequente,
Proeja  ou  Ensino  Superior do  Campus Santa  Maria  da  Boa  Vista/  IF  SERTÃO  PERNAMBUCANO,
prioritariamente em situação de vulnerabilidade socioeconômica de acordo com o Decreto Nº 7.234/2010.

1. AUXÍLIO MORADIA

1.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio

Classificação
Geral

Pontuação
Final

CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 66,7 PRISCILA GENOVEZ GOMES APROVADO

2º 64,2 MARTA ANDREA DE LIMA SILVA APROVADO

3º 63,7 MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS APROVADO

4º 61,2 JHENYFFER EMILIA DA SILVA APROVADO

5º 60,7 JOSIMAR DO NASCIMENTO SANTOS APROVADO

6º 60,7 NEY TONES DA SILVA NASCIMENTO APROVADO

7º 59,7 QUEZIA NASCIMENTO SANTOS APROVADO

8º 59,7 WELLINGTON GOMES DO NASCIMENTO APROVADO

9º 58,3 MARCOS HENRICK GOMES DE ARAUJO APROVADO

10º 56,7 JOSÉ CARLOS MENDES DA SILVA APROVADO

11º 55,2 LARISSA DOS SANTOS ARAÚJO APROVADO

12º 51,7 ALESSANDRA DO NASCIMENTO SANTOS CLASSIFICADO

13º 51,7 VINÍCIUS FRANK RODRIGUES DE LIMA CLASSIFICADO

Santa Maria da Boa Vista, 17 de abril de 2019.

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral pro tempore

*Versão original assinada.

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

	1. AUXÍLIO MORADIA